2025年12月9日

各 位

仙台市青葉区一番町二丁目１番１号

株式会社 仙 台 銀 行

【重要なお知らせ】法人向けインターネットバンキングの一部取引の制限について

株式会社仙台銀行（本店 仙台市 頭取 坂爪 敏雄）では全国的なボイスフィッシング※による

被害拡大を受け、下記のとおり対応致しますので、お知らせいたします。

お客さまにはご不便、ご面倒をおかけしますが、ご理解ご協力の程お願いいたします。

※金融機関や行政機関を名乗り、AI音声や自動音声ガイダンスなどにより、口座番号や暗証番号を

尋ねたり、メールアドレスを聞き出すことです。その後、フィッシングサイトへのリンクを含む

メールを送信し、インターネットバンキングのログイン ID やパスワード情報を不正に入手する

ことで、不正送金を行う詐欺被害が拡大しております。

記

１．対応する事項

（１）法人向けインターネットバンキングの都度指定方式による他行あて当日振込の停止

（２）土・日・祝日における都度指定方式による予約振込の停止

法人向けインターネットバンキングサービス時間

都度指定方式

当日扱い
当行宛 8：00～21：00

他行宛 取扱停止

予約扱い※
平日 8：00～21：00

土・日・祝日 取扱停止

    ※操作日の翌営業日から7営業日先までの予約が可能です。

２．対応日時

2026年1月6日（火）～

３．その他

（１）他行口座宛お振り込みにつきましては、予約振込（振込指定日を翌営業日以降にしたお振り込

み）もしくは総合振込をご利用ください。

（２）お急ぎの場合、お手数をおかけしますが、店頭窓口でのお手続きをお願いいたします。

（３）当行では、電話、メール等でお客さまの契約内容をお伺いすることは一切ございませんので、

不審な連絡があった場合は、最寄りの警察までご相談下さい。

以 上

本件に関する問合せ先

仙台銀行サポートセンター

TEL 0120-8661-39

（平日9：00～17：00）